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Det har vært mye oppmerksomhet om fiskebortfall i Oslofjorden i det siste – så mye at myndighetene har innført fangsstopp i store deler av fjorden.
Langt mindre oppmerksomhet har det vært om betydelig flathogst av skogene på Nesodden – habitatet til insekter, fugler og forskjellige dyrearter. Det 
er derfor både forståelig og nyttig at innbyggere roper varsko når det drives skogsdrift som ikke er forenlig med bevaring av den naturen vi alle er så 
glade i og stolte over!
Tidlig på 60-tallet kom boka til Rachel Carson – Den tause våren – en skrekkvisjon av en bok som viser hva som skjer når menneskeskapt aktivitet tar 
livet av naturen.
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Har du opplevd at et skogsområde du var glad i plutse-
lig forsvant? At skogen der du gikk tur, satt rundt bålet, 
plukket sopp og bær og la fra deg hverdagens stress og 
bekymringer plutselig ikke var der mer? Sørger du over 
tapet?
Da er du ikke alene. Nærskogene og naturen betyr enormt 
mye for oss. Når skogen og naturen forsvinner opplever 
mange en dyp sorg. Ofte også sinne! 
Ja, vi er i en naturkrise – skogene og naturen forsvinner i 
rasende fart rundt oss. Økosorg er ikke lenger et fremmed 
begrep. Mange beskriver følelsen som å miste en man er 
glad i. Stadig flere fugler, dyr, insekter og planter havner 
på «rødlista» over sterkt truede arter. Vi ser det, 
vi fortviler, og vi føler oss ofte maktesløse.

Nærskogene har i realiteten liten eller ingen beskyttelse i 
lovverket. Det er i prinsippet opp til skogeier å hugge når 
hen selv vil, og hvordan hen vil. Tømmerprisene har aldri 
vært så høye, så mange ser sitt snitt til å hugge nå. Flate-
hogst, der så å si alt fjernes, er tydeligvis mest effektivt 
og mest lønnsomt på kort sikt. Dermed flatehogges det og 
2025 var et rekordår for flatehogst på Nesodden
De som på forhånd har fått høre at det planlegges flate-
hogst og kanskje i fortvilelse henvender seg til kom-
munen, eller skogeier, får høre de samme argumentene: 
«Skogen vokser opp igjen. Det ser stygt ut en stund, så 
kommer naturen tilbake.» Men det er verken sånn det 
oppleves, eller er i virkeligheten: Den skogen folk er glade 
i med elg og rådyr, hi, fuglereder, sopp og bærsteder. 
Den skogen blir borte for resten av deres levetid.
Dessuten tyder alt på at skogen som vokser opp igjen er 
langt fattigere på liv enn den som ble flatehogd: Både 
en rapport fra NMBU fra 2025 og en stor studie fra Eco-
forest februar 2026 konkluderer med at: «Selv etter 50 år 
har mange arter ikke hentet seg inn etter flatehogst. De 
nyplantede skogene blir mer homogene og man mister 
elementer som er viktige for artsmangfold, spesielt for 
utryddingstruede arter». «Naturskog inneholder 7 ganger 
flere hakkespetter og spurveugler, 9 ganger flere hønse-
hauk, langt flere rødlistede billearter og dobbelt så høy 
dekning av karplanter som blåbær,- og tyttebærlyng».
Svært ofte får man aldri høre i forkant at det skal 
hogges. Skogbrukslovens §11 gir kommunen myndighet til 
å innføre meldeplikt, men den har så langt sagt nei. Det er 
veldig synd: Ved en meldeplikt vil befolkningen kunne få 
forberedt seg mentalt på at skogen blir borte, og få 

Hjelp. Skogene forsvinner!
anledning til å spille inn informasjon om rødlistede arter, viktige dyretråkk 
og dyreboliger mm., slik at skogeier, skogselskap og myndigheter kan ta 
hensyn til dette, velge den mest skånsomme hogstformen, og vurdere hvor 
og hvor mye som skal bli stående igjen osv. 
Det må da være i alles interesse?

Statsforvalteren har i 2026 skrevet et "Forventningsbrev til kommunen" 
hvor det understrekes at vi er i en naturkrise, og hvor kommunene ansvar-
liggjøres for å verne natur. Nesodden kommunen bør derfor ta grep! Det er 
ikke riktig at innbyggere gang på gang skal måtte ta dette ansvaret, og bli 
overlatt til seg selv i dette minefeltet.
Her på Nesodden med så mange innbyggere og så lite natur burde vi ha en 
markalov på lik linje med Nordmarka, Østmarka og Vestmarka.
Så er det noe du kan gjøre for å bidra til en mer bærekraftig skogsdrift i 
Frogn og Nesodden?
Ja absolutt. Du kan for eksempel ta kontakt med noen av oss i den 
nystartede skogaksjonen.no
Vi ønsker å bidra til en konstruktiv dialog omkring alternativer til 
flatehogst, gjennom folkemøte, dialog med myndigheter og skogeiere, 
kontakt med lokale naturverngrupper mm. 

Mye handler om dialog og informasjon. Vi må tenke nytt nå når forutset-
ningene for livsgrunnlaget vårt har endret seg. Skogeierne er våre naboer og 
ingen er tjent med en innbitt konfrontasjon. Mange av dem er helt sikkert 
også opptatt av natur og miljø, og er kanskje villige til å endre sin praksis 
mht. flatehogst, dersom de presenteres for gode alternativer.
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